

## 平成30年度決算概要

### 1 貸借対照表

(平成31年3月31日)

(単位：百万円)

資産の部		負債及び純資産の部	
固定資産	765	固定負債	510
有形固定資産	759	流動負債	393
無形固定資産	6	負債の計	903
流動資産	642	資本金	322
		資本剰余金	△ 174
		利益剰余金	356
		純資産の計	504
合計	1,407	合計	1,407

※百万円未満を四捨五入しているため合計欄等が合わないことがあります。

### 2 損益計算書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(単位：百万円)

費用		収益	
経常費用	2,052	経常収益	2,210
業務費用	1,345	運営費交付金	1,913
一般管理費等	707	その他の収益	297
臨時損失	0	臨時利益	0
合計	2,052	合計	2,210
	当期純損益		158

※百万円未満を四捨五入しているため合計欄等が合わないことがあります。

### 3 利益処分(案)

(単位：百万円)

I 当期末処分利益剰余金	158
II 利益処分量	
(1)大阪府知事の承認を受けようとする額(目的積立金)	30
(2)積立金	128
【目的積立金の内容】	
1 人件費の節減努力によるもの	25
①人材会社派遣職員による代替	1
②退職不補充	5
③非常勤職員による代替	19
2 外部資金の獲得努力によるもの	5
①競争的資金で獲得した研究経費に係る間接経費	5
合計	30

## (参考)

(単位:千円)

		平成29年度	平成30年度	前年度比増減
貸借対照表	<b>資産合計</b>	1,397,617	1,407,093	9,476
	流動資産	511,904	641,917	130,013
	現金及び預金	450,003	516,124	66,121
	未収入金	61,819	125,121	63,302
	その他流動資産	82	672	590
	固定資産	885,713	765,176	△ 120,538
	有形固定資産	885,713	759,470	△ 126,244
	無形固定資産	0	5,706	5,706
	投資その他資産	0	0	0
	<b>負債合計</b>	964,922	903,476	△ 61,446
	流動負債	413,777	393,450	△ 20,327
	運営交付金債務	9,751	2,428	△ 7,323
	未払金	255,860	231,417	△ 24,443
	その他流動負債	148,166	159,605	11,439
	固定負債	551,145	510,026	△ 41,120
	長期寄附金債務	0	0	0
	長期未払金	0	0	0
	その他固定負債	551,145	510,026	△ 41,120
	<b>純資産合計</b>	432,695	503,617	70,922
	資本金	321,790	321,790	0
資本剰余金	△ 87,023	△ 174,046	△ 87,023	
利益剰余金	197,928	355,873	157,945	
目的積立金	0	8,812	8,812	
積立金	0	189,116	189,116	
前中期目標期間繰越積立金	0	0	0	
当期未処分利益	197,928	157,945	△ 39,983	
その他有価証券評価差額金	0	0	0	
<b>負債純資産合計</b>	1,397,617	1,407,093	9,476	

※千円未満を四捨五入しているため合計欄等が合わないことがあります。

(単位:千円)

		平成29年度	平成30年度	前年度比増減
損益計算書	<b>経常収益</b>	2,225,403	2,209,638	△ 15,765
	運営費交付金収益	1,985,822	1,912,985	△ 72,838
	使用料収益	7	105	97
	手数料収益	47,914	58,949	11,035
	受託研究・事業等収益	82,158	100,320	18,162
	補助金等収益	15,012	27,455	12,443
	その他収益	94,490	109,826	15,336
	<b>経常費用</b>	2,027,475	2,051,693	24,218
	業務費	1,379,633	1,344,922	△ 34,712
	研究経費	327,329	322,213	△ 5,116
	受託研究等経費	36,508	52,730	16,222
	人件費	1,015,796	969,978	△ 45,818
	一般管理費	643,637	702,637	59,000
	財務費用	4,205	4,135	△ 71
	<b>経常利益・損失</b>	197,928	157,945	△ 39,983
	臨時利益	36,673	0	△ 36,673
	臨時損失	△ 36,673	0	36,673
	<b>当期純利益・損失</b>	197,928	157,945	△ 39,983
	目的積立金取崩額	0	0	0
	前中期目標期間繰越積立金取崩額	0	0	0
<b>当期総利益</b>	197,928	157,945	△ 39,983	

※千円未満を四捨五入しているため合計欄等が合わないことがあります。